



MUNICIPALIDAD DE SAN FERNANDO OCOTEPEQUE

INFORME DE COMPRAS MES DE ENERO 2020

FECHA	ORDEN DE COMPRA	DESCRIPCION	PROVEEDOR	CANTIDAD	CREDITO	CONTADO	COMPRA DE SUMINISTRO	COMPRA PARA PROYECTO	AYUDA SOCIAL
20/01/2020	11	Compra de cheque voucher para la oficina de tesoreria municipal	R.R Donnelley de Honduras SA de CV	13,203.84	x		x		
27/01/2020	3	Compra de uniformes para niños y niñas de los Centros Educativos del Municipio de San Fernando Ocotepeque	Marco Antonio Hernandez Leiva	254,894.00	x		x		
27/01/2020	4	Compra de utiles Escolares para Centros Educativos del Municipio de San Fernando Ocotepeque	Inversiones Santos	82,800.00	x		x		
31/01/2020	7	Compra de tres office 365 para computadoras de las oficinas de la Municipalidad.	Jestereo SA de CV	4,784.98	x		x		

Facturas



LILIAN RAQUEL MALDONADO PEÑA
TESORERA MUNICIPAL

RR DONNELLEY[®]

DE HONDURAS, S.A. DE C.V.

COMPROBANTE DE PAGO

No. **31410**

DIA	MES	AÑO
30	1	2020

OFICINA SAN PEDRO SULA
COL. TREJO 20 CALLE, 24 AVENIDA, S.O. # 184
PBX: 2556-5880 FAX: (504) 2556-5881
APARTADO POSTAL 1273

OFICINA TEGUCIGALPA
COL. PALMIRA, AVE. REPUBLICA
DE PERU No. 1935, PBX: 2221-3328
FAX: (504) 2236-6205

CLIENTE:

Municipalidad de San Fernando, Ocotepeque

LA CANTIDAD DE:

Trece mil Doscientos Tres Lempiras 84/100 13,203.84

POR CANCELACION DE LAS FACTURAS

F- 002-001-01-00012308

SALDO ANTERIOR	L.	
ESTE ABONO	L.	
SALDO ACTUAL	L.	

Si este recibo fuese pagado con cheque, la validez del mismo queda sujeto a que los referidos cheques sean cubiertos a su presentación.

Siempre que hagan un pago a nuestro representante, exigir el comprobante correspondiente firmado. Si paga con cheque, favor de emitir la medida de la Cia. como se describe arriba.

CHEQUE No.

76853591

BANCO:

Banco Occidente

FIRMA AUTORIZADA/REPRESENTANTE DE COBROS

R.R. Donnelley de Honduras, S.A. de C.V.

OFICINA PRINCIPAL: Col. Trejo 20 Calle, 24 Ave. S.O. # 184 • PBX: 2545-0700 FAX: (504) 2556-5881 Apartado Postal 1273, San Pedro Sula, Honduras, C.A.
SUCURSAL: Ave. República del Perú No. 1935 • PBX: 2240-0600, FAX: (504) 2236-6205 • Col. Palmira, Tegucigalpa, M.D.C., Honduras, C.A.

R.T.N. 05019005468553

email:roberto.flores-woods@rrd.com

0712308

C.A.I.: C828A2-C9F480-B542A1-DB13CE-DE8A6B-4C

FACTURA TGU.

No.002-001-01-00012308

FECHA LIMITE DE EMISION: 24/06/2020

NOMBRE DEL CLIENTE:
ALCALDIA MCIPAL SAN FERNANDO OCOTEPEQUE
San Fernando . Ocotepeque
HONDURAS

CUENTA No. 700056420
FECHA (MM / DD / YY) 30/01/2020
REGISTRO No. SU PEDIDO No. 0602959512

GIRO	RTN	CONTADO	CREDITO	NUMERO Y NOMBRE DEL VENDEDOR			
	14109995430986		ZR00	HN299780	-Edwin Nuñez		
ORDEN	CANTIDAD	UNIDAD	PRODUCTO	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	IMPORTE	
10PTT35328	2.000	MA	77242257	CHEQUES VOUCHER OCCIDENTE 3 CAJAS	5,740.80000000	11,481.60	

IMPORTE EN LETRA

TRECE MIL DOSCIENTOS TRES LEMPIRAS CON 84/100 M.N *****

DIAS DE CREDITO	FECHA VENC.	SUB-TOTAL L	
ZR00	14/02/2020	11,481.60	
		DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS L	
		IMPORTE EXENTO L	
		IMPORTE GRAVADO 15% L	11,481.60
		IMPORTE GRAVADO 18% L	
		TASA ALICUOTA 0% L	
		I.S.V. 15% L	1,722.24
		I.S.V. 18% L	
		IMPORTE EXONERADO L	0.00
		TOTAL A PAGAR	13,203.84

RECIBIMOS MERCANCIA DE CONFORMIDAD

NOMBRE:
PUESTO:
FECHA:
FIRMA Y SELLO:

EL CLIENTE ACEPTA QUE LAS CANTIDADES CONSIGNADAS EN ESTE DOCUMENTO SE ADEUDAN.

Nº. CORRELATIVO DE ORDEN DE COMPRA EXENTA
Nº. CORRELATIVO DE CONSTANCIA DE REGISTRO EXONERADO
Nº. IDENTIFICATIVO DEL REGISTRO DE LA SAG
TRANSPORTE
No. DE NOTA DE REMISION

DOCUMENTO ENTREGADO POR:

DOCUMENTO RECIBIDO POR:

R.R. Donnelley de Honduras, S.A. de C.V.

NOMBRE:
No. CEDULA:
FIRMA:

NOMBRE:
No. CEDULA:
FIRMA:

NO ENTREGAR DINERO EN EFECTIVO NI CHEQUES AL PORTADOR.
LAS CANTIDADES ASENTADAS EN ESTE DOCUMENTO O DEL QUE FORMA PARTE, DEBERAN SER PAGADAS EN SU TOTALIDAD EN LA FECHA DE PAGO INDICADA EL PAGO EXTEMPORANEO DE DICHO IMPORTE CAUSARA UN INTERES IGUAL A LA TASA DE INTERES BANCARIA ACTIVA VIGENTE PUBLICADA POR EL BANCO CENTRAL DE HONDURAS MAS EL 50% DE LA MISMA COMPUTADA DIARIAMENTE DURANTE Y HASTA LA FECHA EFECTIVA DEL PAGO. FAVOR REVISAR SU MERCANCIA AL RECIBIRLA. "RRD" NO ACEPTA RECLAMACIONES DESPUES DE 5 DIAS POSTERIORES A LA RECEPCION DEL PRODUCTO.

ORIGINAL: CLIENTE

COPIA: OBLIGADO TRIBUTARIO EMISOR

TRIPPLICADO - CREDITOS Y COBROS

CUADRUPLICADO - FACTURACION

Ciudad de Tegucigalpa 3 de December de 2019

Ciudad de Tegucigalpa

Teléfono: (504) 2240-0600

(504) 2221-3328

Para:

Alcaldía Municipal de San Fernando Ocoatepeque

Dirección:

A/C: Tania Fuentes

Ref. Cotización Contrato - NUEVA

Enseguida le presentamos nuestra propuesta para la venta del producto/servicio: Cheque Voucher Bco Occidente Cta 11102-001162-0 - Cotización n°:

EN011912001HN

- Propuesta válida hasta: 18/12/2019

COTIZACIÓN:
EN011912001HN

Opción	Cant.	Unidad	Descripción	Precio U.	Total	Imp. Sobre Venta	Total Con Imp. Sobre Venta	Opción Seleccionada
1	2.00	MILLAR	Cheque Voucher Bco Occidente Cta 11102-001162-0, Medidas: 8 1/2 x 8 1/2, Parte(s): 3, Tinta(s) al Frente: 3, Tinta(s) al Respado: 1, .	L 5,740.80	L 11,481.60	L 1,722.24	L 13,203.84	
					L 11,481.60		L 13,203.84	

Observaciones:

De más condiciones: C. Pago: CONTADO emisión de la factura - Flete: incluido.

Especificaciones Técnicas

Papel	Medida Base	Medida Opuesto	Parte	1F	1R	2F	2R	3F	3R	4F	4R	5F	5R	6F	6R	7F	7R	Talo n Der	Talo n Izq	Carbon	PVT	Perf o Ver Par	Perf o Hor Tot	Perf o Hor Par
SEG.CHEQ.B24 90GR ROLLAND	8 1/2	8 1/2	1	12	BLK	3258		BLK										Der 5/8	Izq 1/2			1	1	
SELF ROSADO.SC/CB B-15	8 1/2	8 1/2	2	BLK	SIM P													Der 5/8	Izq 1/2					
CF AMARILLO B-15-58GRS	8 1/2	8 1/2	3	BLK	SIM P													Der 5/8	Izq 1/2					

El cliente reconoce y acepta que la presente cotización está conformada por las especificaciones, términos y condiciones previstos en ambas hojas y que tendrá la vigencia arriba señalada. Por lo que, una vez aceptada de conformidad por el cliente y aceptada por RR Donnelley de Honduras, S.A. de C.V., esta información y las recomendaciones aquí contenidas son para el uso exclusivo del Cliente y no deberán ser compartidas con un tercero, sin el previo consentimiento de RR Donnelley. Esta información es propiedad intelectual de RR Donnelley, de la información proporcionada por el Cliente y es sujeta a los Principios de Conducta Comercial Éticos de RR Donnelley.

Atentamente, Edwin Nájera

PAGARE SIN PROTESTO
VENCIMIENTO

DEBO Y PAGARE INCONDICIONALMENTE A LA ORDEN DE RR DONNELLEY DE HONDURAS, S.A. DE C.V. LA CANTIDAD DE Lps.

PRECISAMENTE EL DIA DEL VENCIMIENTO SEÑALADO EN EL CUERPO DEL PRESENTE PAGARE, EN CASO DE INCUMPLIMIENTO, LA CANTIDAD CONSIGNADA EN EL PRESENTE PAGARE, GENERARA INTERESES MORATORIOS EQUIVALENTE A LA TASA DE INTERES ACTIVA BANCARIA QUE PUBLICA EL BANCO CENTRAL DE RESERVA, MAS EL 50% DE LA MISMA EN FORMA MENSUAL, DESDE LA FECHA EN QUE SE INCURRIO EN MORA Y HASTA QUE EL PASIVO SEA TOTALMENTE CUBIERTO A RR DONNELLEY DE HONDURAS, S.A. DE C.V. ASIMISMO EL SUSCRITOR MANIFIESTA SU ENTERA CONFORMIDAD PARA QUE LA FIRMA O SELLO QUE SEA ESTAMPADA EN CUALQUIER PARTE DE LA COTIZACION CONTRATO Y/O DEL PRESENTE PAGARE, INHERENTE AL MISMO, SE ENTENDERA COMO SUSCRITO ESTE PAGARE, OBLIGANDOSE EL SUSCRITOR A PAGARLO EN TODOS SUS TERMINOS Y EN FORMA INDEPENDIENTE A LA CITADA COTIZACION-CONTRATO PARA EL CASO DE INCUMPLIMIENTO. INTERPRETACION O CONTROVERSIAS DEL PRESENTE PAGARE, LAS PARTES SE SOMETEN A LA JURISDICCION Y LEYES DE LOS TRIBUNALES COMPETENTES EN TEGUCIGALPA, RENUNCIANDO AL FUERO Y JURISDICCION QUE PUDIESE CORRESPONDERLE A LAS PARTES EN RAZON DE SUS DOMICILIOS PRESENTES O FUTUROS, MATERIA, CUANTIA O POR CUALQUIER OTRA CAUSA.

SUSCRITOR _____

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DE LA EMPRESA _____

NOMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL _____

DOMICILIO _____

FECHA DE SUSCRIPCIÓN _____

ACEPTO Y PAGARE

Firma/Nombre 

ID: 1910-1983-00061

Puesto Alcalde de San Fernando Municipal

Sello 

ECOS
INVERSIONES SANTOS UNQUIA S.A. DE C.V.
Centro Comercial Uniplaza
Contigys a Bancocci, Santa Rosa de Copan
Telefono: 2662-6107
miltonsantosh@hotmail.com
CAI RTN: 04019013563109
F5890A-2B7B29-334EBF-E5750B-8E21A7-B3
Cliente: MUNIC. SAN FERNANDO
OCOTEPEQUE

RTN: 14109995430986
NO. O/C EXENTA:
NO. REG DE EXONERADO:
NO. DE REG DE LA SAG:

FACTURA: 000-001-01-00063363

Fecha: 27/01/2020

Descripción Hora: 07:39:03

Cantidad Precio Unitario Total

7428602291511 1

CUAD. TAR. 160P. GRAP. AMIGO FEM.

3,000 L. 10.00 L. 30,000.00

7428602291528

CUAD. TAR. 160P. GRAP. AMIGO MASC.

1,000 L. 10.00 L. 10,000.00

7427230010181

CUADERNOS UNICOS CORTO 400 PAG

300 L. 32.00 L. 9,600.00

7427230009819

CUADERNO UNICO CORTO 400 PAG

100 L. 32.00 L. 3,200.00

7428602329719

CUADERNO AMIGO FEM

300 L. 22.00 L. 6,600.00

7428602329726

CUADERNOS AMIGO

100 L. 22.00 L. 2,200.00

7428602200049

CUADERNO DE DIBUJO AMIGO

500 L. 8.00 L. 4,000.00

7401007604810

BOLIGRAFO TULAN NEGRO

1,000 L. 3.00 L. 3,000.00

7427230015353

SACAPUNTA GENIAL FIGURAS SURT

1,000 L. 2.00 L. 2,000.00

7428602329245

BORRADOR AMIGO PEQUEÑO

1,000 L. 2.00 L. 2,000.00

7428602200667

CAJITA LAPIZ DE COLORES AMIGO

300 L. 13.00 L. 3,900.00

7428602200636

CRAYONES CERA AMIGO 12 CLRS

300 L. 11.00 L. 3,300.00

4717480709366

LAPIZ GRAFITO 2HB

1,000 L. 3.00 L. 3,000.00

Importe Exonerado: L. 0.00

Importe Exento: L. 82,800.00

Imp. Gravado 15%: L. 0.00

Imp. Gravado 18%: L. 0.00

Desc. / Rebajas: L. 0.00

I.S.V. 15% L. 0.00

I.S.V. 18% L. 0.00

Total L. 82,800.00

Total Cancelado: L. 82,800.00

Saldo: L. 0.00

Vuelto: L. 0.00

ECOS
INVERSIONES SANTOS UNQUIA S.A. DE C.V.
Centro Comercial Uniplaza
Contigys a Bancocci, Santa Rosa de Copan
telefono: 2662-6107
miltonsantosh@hotmail.com
CAI RTN: 04019013563109
F5890A-2B7B29-334EBF-E5750B-8E21A7-B3
Cliente: MUNIC. SAN FERNANDO
OCOTEPEQUE

RTN: 14109995430986
NO. O/C EXENTA:
NO. REG DE EXONERADO:
NO. DE REG DE LA SAG:

FACTURA: 000-001-01-00063363

Fecha: 27/01/2020

Descripción Hora: 07:39:03

Cantidad Precio Unitario Total

7428602291511

CUAD. TAR. 160P. GRAP. AMIGO FEM.

3,000 L. 10.00 L. 30,000.00

7428602291528

CUAD. TAR. 160P. GRAP. AMIGO MASC.

1,000 L. 10.00 L. 10,000.00

7427230010181

CUADERNOS UNICOS CORTO 400 PAG

300 L. 32.00 L. 9,600.00

7427230009819

CUADERNO UNICO CORTO 400 PAG

100 L. 32.00 L. 3,200.00

7428602329719

CUADERNO AMIGO FEM

300 L. 22.00 L. 6,600.00

7428602329726

CUADERNOS AMIGO

100 L. 22.00 L. 2,200.00

7428602200049

CUADERNO DE DIBUJO AMIGO

500 L. 8.00 L. 4,000.00

7401007604810

BOLIGRAFO TULAN NEGRO

1,000 L. 3.00 L. 3,000.00

7427230015353

SACAPUNTA GENIAL FIGURAS SURT

1,000 L. 2.00 L. 2,000.00

7428602329245

BORRADOR AMIGO PEQUEÑO

1,000 L. 2.00 L. 2,000.00

7428602200667

CAJITA LAPIZ DE COLORES AMIGO

300 L. 13.00 L. 3,900.00

7428602200636

CRAYONES CERA AMIGO 12 CLRS

300 L. 11.00 L. 3,300.00

4717480709366

LAPIZ GRAFITO 2HB

1,000 L. 3.00 L. 3,000.00

Importe Exonerado: L. 0.00

Importe Exento: L. 82,800.00

Imp. Gravado 15%: L. 0.00

Imp. Gravado 18%: L. 0.00

Desc. / Rebajas: L. 0.00

I.S.V. 15% L. 0.00

I.S.V. 18% L. 0.00

Total L. 82,800.00

Total Cancelado: L. 82,800.00

Saldo: L. 0.00

Vuelto: L. 0.00

Operador: VENTAS



Agencia y Distribuidora "Occidental"

"Lo Mejor Para Comprar"

Santa Rosa de Copán Tel. 2662- 0435 Teléfax: 2662- 0866, La Entrada Copán
Tel. 2661- 2379, Cucuyagua Copán Tel. 2651- 0020 y
San Marcos Ocotepeque Tel. 2663- 4346

HOJA DE COTIZACION

Nº 008278

Fecha: 7 de Enero 2020

Presentado a: Municipalidad San Fernando Ocotepeque

Por este medio presentamos a Ud. (s) la siguiente cotización de los siguientes artículos:

CANT.	DESCRIPCION	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
4000	cuadernos economicos 200 pag	9.00	36,000
800	cuadernos Unicas pequeños	34.20	27,360.
400	cuadernos grandes economicos	20.70	8,280.00
1000	Lapiz tinta negro	3.60	3,600.00
1000	Lapiz Grafito	2.70	2,700.00
300	cajas de crayolas de cera	16.20	4,860.00
300	cajas de crayones pequeños	13.50	4,050.00
500	cuadernos de dibujo	6.30	3,150.00
1000	Borradores economicos	3.60	3,600.00
1000	sacapuntas economicos	1.80	1,800.00
		SUB - TOTAL L.	82,956.53
		15% I.S.V. L.	12,443.47
		TOTAL L.	95,400.00

Esperamos que nuestra cotización sea de su
completo interés y mientras recibimos su orden
de compra quedamos en espera.
Atentamente



ECOS
INVERSIONES SANTOS URQUIA S DE RL
Centro Comercial Uniplaza
Contiguo a Bancocci, Santa Rosa de Copan
Teléfono=2662-6107
miltontantosh@hotmail.com
RTN 04019013563109

Cotización

Municipalidad de San Fernando Ocotepeque

Articulo	Código	Cantidad	Precio Unidad	Total
Cuaderno amigo	7428602291528	4,000	10	40,000
Cuaderno único genial	7427230010181	400	32	12,800
Cuaderno amigo	7428602313657	400	22	8,800
Lápiz Tucán	7401007604810	1,000	3	3,000
Borrador Maped	3154145112603	1,000	2	2,000
Lápiz Grafito Amigo	4717480709366	1,000	3	3,000
Crayones amigo	7428602200636	300	11	3,300
Lápices de colores	7428602200667	300	13	3,900
Cuaderno de dibujo		500	8	4,000
Sacapuntas		1,000	2	2,000
Total				82,800



JETSTEREO

PROBET, J.A. (C) 2010. TODOS LOS DERECHOS RESERVADOS. APLICACIÓN DE LA LEY 17-01.
 REGISTRO DE LA LEY 17-01. REGISTRO DE LA LEY 17-01. REGISTRO DE LA LEY 17-01.

Tienda Santa Rosa Copán

Centro Comercial y Plaza Carretera Internacional

R.T.N.05019999400238

representantelegal@jetstereo.com Tel: 2287-8440

FACTURA CONTADO

FECHA: 31/01/20

HORA: 3:35:24PM

016-001-01-00022703

CLIENTE : ALCALDIA MUNICIPAL SAN FERNANDO
 OCOTEPEQUE

CUENTE CODIGO: 570104934 RTN/ID: 14109995430986

Orden de Compra Exenta:

Constancia Registro de Exonerado:

Registro SAG:

C.A. 10-040751-CEB-A3-11-880-101253-267560-48

Fecha límite de Emisión: 29/09/20

Registro de Emisión: 016-001-01-00022703 016-001-01-00024800

CANT.	ARTICULO	CANTIDAD	DESCUENTO	SUB TOTAL
1	OFFICER 195	1,386.95	0.00	4,160.85
CREDITOS PERSONALES SUBSISTENTES/2010/2010				
SUBSISTENTES				
Sub Total: L.				4,160.85
Importe Gravado 15% : L.				4,160.85
Importe Exento: L.				0.00
Importe Exonerado: L.				0.00
18% ISV: L.				0.00
15% ISV: L.				624.13
Total: L.				4,784.98
CUATRO MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO 98/100				
LEMPIRAS				
Su Forma de Pago Fue:				
DEPOSITO L.				4,784.98
VENDEDOR: Rudy Alejandro Dubon Mendez				
ORIGINAL CLIENTE				
COPIA CLIENTE COPIA DEL VENDEDOR				

¡Gracias por tu compra!

Suscribete a nuestros boletines en

www.jetstereo.com

y recibe promociones exclusivas.

Contactanos: servicioalcliente@jetstereo.com

016-001-01-00024800